
 
 
 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Domenico Purificato” 

Via della Fonte Meravigliosa,79 00143 ROMA  06/5040904  / fax 06/51963051   

 rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it -Cod.Fisc. 97197090588 

 

 

 

  
Roma, 1/06/2020 

Prot. 1774 /I.8 U 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale per l’affidamento fornitura di beni e servizi connessi al Progetto PON 

FESR Smart Class – Codice Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-242– Titolo modulo: ” Interconnessi: per 

una didattica della vicinanza ".  

CIG: ZDA2D3F218    CUP: I82G20000840006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’approvvigionamento di beni informatici connessi al  

  progetto PON FESR Smart Class, Codice Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-242; 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016; tracciabilità  

VISTO il D. I. 28 Agosto 2018 n. 129, Regolamento concernente “le Istruzioni generali sulla 

Gestione Amministrativo Contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

CONSIDERATO che il valore economico del bene in oggetto risulta tale che per il suo affidamento non 

necessita di avviso pubblico, ovvero che per l’affidamento della fornitura in oggetto è 

ricompresa nel limite di cui all’ art. 36 del D. Lgs 50/2016 e del D.I. 129/2018; 

RITENUTO  che l’art. 36 comma 1 del Codice ha disposto che le procedure sotto soglia devono  

comunque risultare rispondenti ai principi di economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e 

pubblicità ci duci all’art. 30 co. 1 D. Lgs. 50/2016 

 

SENTITO il DSGA sulla disponibilità economica; 

   

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

mailto:rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it


 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto per il quale, così come riportato nell’Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 Aprile 2020, è possibile richiedere in seguito 

l’adesione del Collegio dei Docenti e la delibera di approvazione del Consiglio d’Istituto;  

VISTA la nota MI Prot. AOODGEFID-10446 del 05/05/2020 la quale questa Istituzione Scolastica è 

stata riconosciuta ammissibile a finanziamento con formale autorizzazione all’avvio delle 

attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

VISTA l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2020 

dei fondi relativi al progetto PON identificato con il codice: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-242; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATA  l’esigenza di rispettare la tempistica indicata per il termine ultimo di chiusura progetto; 

CONSIDERATO che sul sito della Consip all’interno del catalogo “MePa”, nell’ambito del bando ICT 2009,  

sono presenti le ditte che forniscono i beni e servizi di cui al progetto; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

beni e servizi; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

Tutto quanto riportato in premessa deve intendersi qui integralmente richiamato e trascritto per formarne 

parte integrante e sostanziale. 

Art. 2 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedura negoziata (ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs 56/2016) per 

l’affidamento fornitura di beni e servizi connessi al Progetto PON FESR Smart Class – Codice Progetto 

10.8.6A-FESRPON-LA-2020-242 – Titolo modulo: ” Interconnessi: per una didattica della vicinanza ", 

attraverso TRATTATIVA DIRETTA sul MePa, previa consultazione di almeno tre operatori economici. 



 
Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95  D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 

50 e ss.mm.ii, secondo i sub-criteri stabiliti nella lettera di invito. 

 

Art. 4 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di beni e servizi di cui all’art. 1 è di € 11.700,00  

(Undicimilasettecento/00), IVA al 22% compresa.  

L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all'intera durata contrattuale, non potrà 

variare. 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 

limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare 

la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 

207/10. 

Art. 5 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 60 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 

con l’aggiudicatario. 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Manuela Fini; 

Art. 7 Copertura finanziaria e imputazione della spesa 

Finanziata dal MI  Prot. AOODGEFID-10446 del 05/05/2020 – Codice identificativo del Progetto 

10.8.6A-FESRPON-LA-2020-242 .con la quale questa Istituzione Scolastica è stata riconosciuta 

ammissibile a finanziamento con formale autorizzazione all’avvio delle attività. 

 
Art. 8 Comunicazione finale 

La procedura di ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramiti canali di comunicazione 

previsti dal MePa.  

La presente Determina viene pubblicizzata tramite affissione all’albo della scuola e sito web. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Manuela Fini  

Documento firmato digitalmente ai 
sensi del Codice dell’Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesse 

http://www.codiceappalti.it/
http://www.codiceappalti.it/
http://www.codiceappalti.it/

		2020-07-01T15:40:03+0200
	FINI MANUELA




